
СТАНОВИЩЕ
от д-р ПламенНиколовБогданов

доцент в Университетапо библиотекознаниеи информационнитехнологии
(н. ст., име, презиме, фамилияакад. дл. във висшето училище или научна организация)

на материалите, представениза участиев конкурс
за заемане на академичната длъжност „доцент”

на Пловдивскияуниверситет„ПаисийХилендарски”
по: областна висше образование9. Сигурности отбрана
професионалнонаправление9. L Националнасигурност (Сигурност на Балканите, външна

политика и Дипломация)

(наименование на научната специалност)

В конкурсаза „доцент", обявен в Държавенвестник, бр.32 от 09.04.2024 г. и в

интернет-страницана Пловдивскиуниверситет „ПаисийХилендарски”за нуждите на

катедра„Политическинауки и национална сигурност”към Факултетапо икономически и
социални науки, като кандидати участват д.н. ПламенАтанасовАтанасовот Плевени д-р
ГоранВладимировСтойковскиот Пловдивскияуниверситет.

1. Общопредставяне на процедурата и кандидатите

Предмет:
Със заповед N2 РД-21-1184 от 07.06.2024 г. на Ректорана Пловдивскияуниверситет

„ПаисийХилендарски”(ПУ) съм определен за член на научното жури на конкурс за

заемане на академичната длъжност „доцент”в Пловдивскияуниверситет в областна

висше образование9. Сугурности отбрана, професионалнонаправление 9.1. Национална
сигурност (Сигурност на Балканите, външна политика и дипломация) (наименование на

научната специалност), обявенза нуждите на катедра„Политическинауки и национална

сигурност”къмФакултетапо икономически и социални науки.

Заучастие в обявенияконкурс са подали документиследните кандидати:

- д.н. ПламенАтанасовАтанасов;
- д-р ГоранВладимировСтойковскиот Пловдивскияуниверситет„ПаисийХилендарски”.(ак. дл., н. ст., име, презиме, фамилияот висше училище или научна организация)

1.1. Общопредставяне на полученитематериали

Представениятот д.н. Пламен Атанасов Атанасов комплект материали на

хартиенносител е в съответствие с правилниказа развитиена академичния състав на ПУ, и

включва следните документи:

1



- молбапо образецдо ректораза допусканедо участие в конкурса;
- автобиографияпо европейскиобразец;
- диплома за висше образованиес ОКС „магистър”— нотариалнозаверена;
- диплома за ОНС „доктор”— нотариалнозаверена;
- диплома за НС „докторна науките”;
- списък на научните трудове;

-

научни трудове(копия на публикациите);

-

справка за съответствие с минималните национални и допълнителни факултетни
изисквания;

- анотация на материалитепо чл. 65, ал. I от ПРАСПУ (на българскии английски език),

с които кандидатът участва в конкурса;

- самооценка на приносите (на българскии английски език);

- декларацияза оригиналности достоверностна приложенитедокументи;
- удостоверениеза трудовстаж;
- документиза учебнаработа;
- документиза научноизследователскаработа;
- документисъобразнодопълнителните изисквания на съответнияфакултет;
- копие от обявав ДВ, бр.32 от 09.04.2024 г.

кандидатътд.н. Пламен Атанасов е приложил общо32 научни труда, от тях 2

монографии, З глави от колективни монографии(посочени и като публикувани
университетскиучебнипособия, което е неприемливо), една публикацияв научно издание,

рефериранои индексиранов световноизвестни базиданни с научна информация(Scopus) и
26 статии и доклади, публикуванив нерефериранииздания, както и списък на 2

научниизследователскипроекта, в които е участвал. Приематсе за рецензиране 23 научни
труда, които са извън дисертацията и се отчитат при крайнатаоценка — 2 монографии, З
глави от колективни монографиии 18 статии и доклади, публикуванив нереферирани
издания, както и 2 научниизследователскипроекта, в които кандидатът е участвал.

Не се рецензират9 научни труда, от тях:

сдна публикация(доклад), представена като публикуванав научно издание,

рефериранои индексиранов световноизвестни бази данни с научна информация(Scopus) —

представениятот кандидата научен доклад не е по научнатаспециалност на конкурса, което
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е изискване съгласно т. 5 на „I. Допълнителниизисквания за академичната длъжност

„доцент”, утвърдениот Факултетниясъвет на Факултетапо икономически и социални науки
на ПУ „П.Хилендарски”с протоколNe 144/19.06.2020 г. Освентова, представениятза

рецензиранедоклад, съгласно служебнабележка (макар и без подпис и дата) от

съпредседателяна Организационниякомитет на 2024 International Conference оп Information

Technologies (InfoTech-2024), след рецензиранее приет за участие в конференциятаи ще

бъдеподаден за публикуванев IEEE Xplore (Scopus database). Подобенподход, но с

удостоверениеот съответния издател за приеманена публикациятаза печат, се допуска
съгласно забележкаN2 10 от Приложениетокъм чл. Та, ал. 1 на Правилниказа прилаганена

Законаза развитиетона академичния състав в РепубликаБългария„Минималнинационални
изисквания към научната, преподавателскатаи/или художественотворческатаили спортната
дейностна кандидатите за придобиванена научна степен и за заемане на академичните

длъжности „главен асистент", „доцент”и „професор”по научни области и/или

професионалнинаправления”.Съгласно забележкаNe 1 на „критерииза оценка на

кандидатите, участващи в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент”във
Факултетапо икономически и социални науки на Пловдивскияуниверситет„Паисий
Хилендарски”за всяка статия, студияили доклад от групаД (Показател 6) обачеследва да се

представяразпечаткаили онлайн запис, доказващ наличието им в съответната международна
базаданни с научнаинформация(Scopus и WoS), каквито в случая не са представени;

- 8 научнитрудаизвън тематиката по научнатаспециалност на конкурса— по т.т. 1, 5, 9,

11, 12, 16, 17 и 18 от т. IV.2. на Списък с научните трудовена кандидата. Съответствиетона

публикациитес тематиката на конкурса е изискване съгласно т. 4 на „I. Допълнителни
изисквания за академичната длъжност „доцент”, утвърдени от Факултетниясъвет на

Факултетапо икономически и социални науки на ПУ „П. Хилендарски”с протокол .N2

144/19.06.2020 г.

Представениятот д-р ГоранВладимировСтойковски комплект материали на

хартиен носител е в съответствие с Правилниказа развитиена академичния състав на ПУ, и

включва следните документи:

- молбапо образецдо ректораза допусканедо участие в конкурса;

- автобиографияпо европейскиобразец;
- диплома за висше образованиес (ЖС „магистър”;
- диплома за ОНС „доктор
- списък на научните трудове;



- научитрудове(копия на публикациите);

- справказа съответствие с минималните национални изисквания;

-

критерии за оценка на кандидатите, участващи в конкурс за заемане на академичната

длъжност „доцент”във Факултетапо икономически и социални науки;

- анотация на материалитепо чл. 65, ал. I от ПРАСПУ (на българскии английски език),

с които кандидатът участва в конкурса;
- самооценка на приносите(на българскии английски език);

- декларацияза оригиналности достоверностна приложенитедокументи;
- удостоверениеза трудовстаж;
- документиза учебнаработа;
- документиза научноизследователскаработа.
Кандидатътд-р ГоранСтойковски е приложил общо 13 научни труда, от тях 2

монографии(2 бр.са посочени и в приложение8 (Справка за съответствие с минималните

национални изисквания) и в приложение8.1. (Критерии за оценка на кандидатите на

Факултеттапо икономически и социални науки), а З бр. в приложение 6 (Списък на

научните трудове), една студия, една публикацияв научно издание, рефериранои

индексиранов световноизвестни базиданни с научна информация(Web Of Science), една

публикацияв научно издание, рефериранои индексиранов други световноизвестни бази
данни с научна информацияи 8 статии и доклади, публикуванив нерефериранииздания (с

приложени копия), както и списък на 2 научноизследователскипроекта (в приложение 8

един проект, а в приложение8.1. — 2 проекта).

В някои от документите кандидатът е посочил и други публикации, но не ги е

приложил: в приложение 8 са посочени като студии още две публикации, но те са глави от

колективнатамонография„Македонияна at а crossroads” (съгласно т.

I.A., т. З на приложение 6); в приложение 8.1. са посочени като учебнипособия З
публикации, но от тях две са монографии;в приложение 6 (т. II.B.) са посочени още 20

научни статии, студии и глави от колективна монография,безда са разграниченипо вид.

Следзадълбоченопроучване на всички документи и проверки в интернет (вкл. в

ResearchGate) може да се направиизвода, че приложение6 — Списък на научните трудовее

изготвено неясно и научните трудове, посочени в него, не съответстват на тези в приложение
8 — Справказа ст,отПстстппс с минималпитс пациопилпи изис1(ВИНИЯ и ПРИЛОЖСНИС 8.1.

критерииза оценка на кандидатите на Факултеттапо икономически и социални науки.
Несъответствияима и междуприложения8 и 8.1. На тази основа се приемат за рецензиране
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12 научни труда, които са извън дисертацията и се отчитат при крайнатаоценка — 2

монографии, една студия, една публикацияв научноиздание, рефериранои индексиранов
световноизвестни базиданни с шаучиаинформация(CEEOL, Index Copemicus и др.) и 8

статии и доклади, публикуванив нерефериранииздания, както и 2 научниизследователски
проекта, в които кандидатът е участвал.

Не се рецензира един научен труд — една публикация(доклад), представена като

публикуванав научноиздание, рефериранои индексиранов световноизвестни базиданни с

научнаинформация(Web Of Science) — представениятот кандидата научен доклад не е по

научната специалност на конкурса, което е изискване съгласно т. 5 на „I. Допълнителни
изисквания за академичната длъжност „доцент", утвърдени от Факултетниясъвет на

Факултетапо икономически и социални науки на ПУ „П.Хилендарски”с протоколNe
144/19.06.2020 г. Освен това, съгласно забележкаN2 1 на „критерииза оценка на

кандидатите, участващи в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент”във
Факултетапо икономически и социални науки на Пловдивскияуниверситет „Паисий
Хилендарски”за всяка статия, студия или доклад от групаД (Показател 6) обачеследва да се

представяразпечаткаили онлайн запис, доказващ наличието им в съответната международна
базаданни с научнаинформация(Scopus и WoS), каквито в случаяне са представени.

1.2. краткибиографичниданни на кандидатите

Кандидатътд.н. Пламен Атанасов Атанасов е роденна 10.02.1970 г. През1995 г. е

завършилТехническияуниверситет — Софияпо специалност „Биотехника”с квалификация
„Инженерпо биотехника”.Междувременноот 1991 до 1994 г. в същия университет (тогава

Висш машинно-електротехническиинститут) получава допълнителна квалификацияпо

специалността ,Журналистика”.

През2017 г. в Софийскияуниверситетму е присъденаобразователнатаи научна степен

„Доктор”в ПН 3.5. „Общественикомуникации и информационнинауки”(Журналистика —

кризисенпъбликрилейшънс). Тематана дисертационнияму труд е „Роляна компютърно

опосредстванатакомуникацияза предизвикванеи овладяване на репутационни кризи.
Изследванена съдържаниетона блогове, корпоративнии информационнисайтове,

дискусионни и тематични форумии социални мрежи, свързано с репутационни и

управленски кризи”.През2023 г. в Нов българскиуниверситет защитава научна степен

Докторна науките”по професионалнонаправление „Националнасигурност”и научна
специалност Стратегиии политики QA сигурност”с тема на дисертационния труд
,Сигурност и комуникация”.
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От 1996 до 2014 г. (с изключение на периода1997 — 2000 г.) ПламенАтанасовзаема

различни инженерни и административнидлъжности в производствени, търговски и

ремонтнифирмии в държавни, банковии съдебниинституции.От 2018 до 2023 г. е експерт
по връзкис общественосттав ЕООД„Д-рФилипова АИППДП”.От 02.10.2023 г. до момента
е главен механик в „Олива”-АД— Кнежа.

От 1997 до 2000 г. кандидатът е научен сътрудникв Институтапо лозарство и

винарство— Плевен.От 2014 до 2017 г. е редовендокторантв Софийскияуниверситет.

кандидатътд-р ГоранВладимировСтойковски е роденв гр. Куманово(тогава
РепубликаМакедония). През2002 г. завършва Софийскияуниверситет „Св. Климент
Охридски”с образователно-квалификационнастепен „Магистър”по специалност
,Политология” и специализация„Външнаполитика и национална сигурност”.Следобучение
в Софийскияуниверситет, през 2008 г. Висшата атестационна комисия му дава

образователнатаи научна степен „Доктор”по научна специалност 05.11.02 „Политология”в

професионалнонаправление3.3. „Политическинауки”.Темата на дисертацията му е

Перспективатана междуетническитеотношения и държавнотоустройствов Република
Македония”.

От 1998 до 2002 г. ГоранСтойковские външен хоноруванпостоянен сътрудниккъм

службатаза Протоколи церемониалв Събраниетона РепубликаМакедония.От 2001 до 2002

г. е външен хоноруван сътрудникв „Националенцентърза изследване на общественото
мнение”към Народносъбраниена РепубликаБългария.От 2002 до 2005 г. кандидатът е

изследовател-анализаторв Институтза обществении хуманитарниизследвания „Евро-
Балкан”в Скопие.От 2008 до 2009 г. е изследовател в Институтаза социални ценности и

структури„ИванХаджийски”в София.От 2003 до 2009 г. е и външен сътрудник във

Фондация„ИнститутОтворенообщество”— Македония.От 2010 до 2011 г. д-р Горан
Стойковские сътрудникв Институтза икономически стратегиии международниотношения
Охрид”в Скопие.Едновременнос това, от 2003 до 2022 г. е член на Управителниясъвет и

асоцииранизследовател в неправителствената организация „Институтза регионални и

международниизследвания”в София.От 2014 до 2017 г. кандидатът е съветник на

министърав Политическиякабинет на министъра на външните работина Република
България.

От 2012 до 2021 г. д-рГоранСтойковсие преподавателв катедра„Политическинауки
и национална сигурност”на Пловдивскияуниперситет, а от 2012 до началото на 2024 г, е

главен асистент в катедра„Политическинауки”във Великотърновскияуниверситет„Св.Св.
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Кирили Методий”.От февруари2024 г. кандидатът е главен асистент в катедра
,Политически наукии национална сигурност”на Пловдивскияуниверситет.

1.3. Лични впечатления

Нямамлични впечатления за изявите на кандидатите извън конкурса.

2. Общахарактеристика на дейносттана кандидатите
2.1. Оценкана учебно-педагогическата,научната и научно-приложнатадейности

на приноситеи цитиранията на кандидатите

Учебно-педагогическатадейностна кандидата д.н. Пламен Атанасов е доказана с два

брояслужебнибележкиза лекции и упражнения, издадени от СУ „Св.КлиментОхридски”и

два броясертификатиза изнесени лекции в Медицинскиуниверситет — Плевен, които не са

включени в комплекта документина електроннияносител, с който разполагах. Липсата на

тези документитев комплекта документина електроннияносител се допускаот Правилника
за развитиена академичния състав на Пловдивскияуниверситет(чл. 66, ал. 6), но затруднява
даването на оценка за учебно-педагогическатадейностна кандидата.

В приложение 8.2. към молбатана д.н. ПламенАтанасовсъщият е декларирал, че е

подготвил и изнесъл следните курсовелекции:

- Институционаентрансмедиаленимидж и бранд— СУ „Св.кл. Охридски”,ФЖМК;
- Информационнасигурност и киберзащита— ВА „Г.С. Раковски”;
- Основина информационно-аналитичнатадейност— ВА „Г.С. Раковски”,
- Технологияна информационно-аналитичнатадейност— ВА „Г.С. Раковски”.
В същото приложение 8.2. д.н. Пламен Атанасове представил за учебнопособие, на

което е съавтор, колективна монография,в която е разработилтри самостоятелни глави. Този

труд не може да се приемеза учебнопособие, но неговото съдържание, заедно с тематиката
на посочените по-горелекции определяучебно-педагогическатадейностна кандидата както

в професионалнонаправление (ПН) 9.1. „Националнасигурност", така и в ПН 3.5.

Общественикомуникации и информационнинауки”, но извън тематиката на конкурса
(Сигурност на Балканите, външна политика и дипломация).

В конкурсаса приети са рецензиране:
- монографии— 2 бр,: - Въпросина публичнатадипломация и сигурността.Погледкъм

българо-македонскитеотношения през 1991—2024 г., Пловдив:Макрос, 2024, 232 с., ISBN
978-954-561-613-6;
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- Репутационнитекризионлайн, София:АвангардПрима, 2018,
220 с., ISBN 978-619-239-004-4, ISBN 978-619-239-028-0 (pdf), ISBN 978-619-239-027-3

(ePub);

- самостоятелни глави от колективна монолэафия— Збр.:
Компютърнитевируси и защо страда организационната

репутация. В: Христов, Чавдар... и др.Управлениена репутационни кризи.София:ФЖМК,
СУ ”Св. кл. Охридски“, 2017, ISBN 978-954-8194-91-4; ISBN 978-954-8194-89-1 (pdf); lSBN

978-954-8194-90-7 (еРиЬ), с. 143-154;

Слуховетекато външна заплаха за репутационна криза. В:
Христов, Чавдар и др. [колективна монография]. Управлениена репутационни кризи.

София:ФЖМК, СУ “Св.кл. Охридски“,2017, с. 131-142;
- Троловетеи хакерите- външни заплахи за репутационнакриза.

В: Христов, Чавдар... и др. [колективна монография]. Управлениена репутационни кризи.

София:ФЖМК, СУ ”Св.кл. Охридски", 2017., с. 119-130.

- публикациив нерефериранииздания — 18 броя,от които:

- статии — 5 бр.— самостоятелни;в национални издания, 4 на българскиезик и

една на анлглийски език;

- доклади — 13 бр., от тях 11 самостоятелни и два в съавторство;12 в научни

конференциив Българияи един в научна конференцияв чужбина;12 на българскиезик и

един на анлглийски език.

В научните трудове на кандидата са изследвани проблемитена дипломацията и

сигурността, българо-македонскитеотношения, управлението на репутационни кризи в

организациите, заплахите за комуникациите в интернет и социалните мрежи, ролята на

медиите и журналистиката в съвременниусловия, информационнотопротивопоставянеи др.
Може да се направи изводът, че в малка степен тематиката на публикациитесъответства на

тази на конкурса.

Основнитенаучни интересина д.н. ПламенАтанасов, отразенив представенитенаучни
трудове, имат интердисциплинаренхарактер, като обхващатизследвания в две направления
ПН 3.5. „Общественикомуникации и информационнинауки”и ПН 9.1. „Национална

сигурност”.
Припоситсв публикациитсна кандидата са в изслсдвансло на конкрстни проблсмина

общественитекомуникации и сигурността, като са постигнати резултати с научен и научно-

приложенхарактер.Те могат да се разгледатв следните тематични области:
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- обогатяванена теоретичнотознание за сигурността;
-

развитие на разбиранетоза връзкатамежду сигурността, публичнатадипломация и

публичнатакомуникация;
- ролятана традиционнитеи онлайн медиите и социалните мрежи във формиранетона

определениобщественимнения.
Към тематична областN2 1 могат да се причислят следните приноси:

Дообогатяванена знанието за сигурносттаи обвързванетой с развитието на

социалните системи — научни трудове с номераIII. , т. 1., IV., т. 2: 22, 25 и 26 от Списъкна

научните трудове;
- Доказанае ролята на новата публичнадипломация и дигиталната дипломация за

елиминиранена негативните ефектипри изграждането и развитието на нациите и при
реализиранетона интереси във външнополитическите отношения — научен труд с номер III. ,

В тематична областNe 2 се откриватследните приноси:
- Създадене модел на основата на теорията на НикласЛуманза комуникацията и

съвременнитесоциално ориентиранитеории за сигурността, в който са представени

повтарящисе зависимости, показващи връзкатамеждусигурността, публичнатадипломация

и публичнатакомуникация— научни трудовес номераIII., т. 1., IV., т. 2: 2, З, 6, 7, 8, 10 13,

20, 22, 25 и 26;
- Предложениса оригиналниалгоримиза въздействиевърхупубличнатакомуникация

и от там върху публичнатадипломация, което упражняват в контекста на сигурността
хакери, тролове и фалшивиновини, както и някои приложения на изкуствения интелект —

научни трудовес номераIII., т. 1, 2 и 3.3. и IV. , т. 2: З, 6, 15, 19, 20 и 25;
- Аргументираное прилаганетона комуникацията в киберпространствотокато част от

инструментариумана новата публичнадипломация, информационнати хибриднатавойна —

научни трудовес номераIII., т. 1., IV., т. 2: 3, 6, 7 и 8.

към тематична областNe 3 могат да се причислят следните приноси:
- Разкрите механизъм, по който традиционнитеи онлайн медиите (в качеството си на

основен елемент от публичнатакомуникация), в колаборацияпомежду си убеждават
обществотов посока на един или друг интерес. Конкретизираное разширяването на

функциитена слуховетеслед навлизането на интернетв социалните сфери— научнитрудове
с номераIV., т. 2: 2, 8, 10, 13, 15, 19 и 23;

Предложениса авторски дефиницииза хакери, тролове и фалшивиновини — научни

трудовес номераIII., т. 2, т. 3.1., IV. , т. 2: 8.
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Може да се обобщи, че монографията,представенакато основен хабилитационентруд,
съответства в най-голяма степен на тематиката на конкурсаи има най-същественароляза

полученитенаучнии научно-приложниприноси.
като отчитам обхвата на научните интереси на д.н. Пламен Атанасов считам, че

приноситев научните му трудовеса негово лично дело.

Проследениса 9 цитирания на кандидата, от тях 8 в Българияи едно в чужбина, което е
в публикацияв издание, рефериранов Web Of Science.

На основата на представенитедокументи от д.н. ПламенАтанасовсчитам, че същият

изпълнява количествените показатели на минималните национални изисквания и критериите
за оценка на кандидатите, участващив конкурс за заемане на академичната длъжност
,Доцент” във Факултетапо икономически и социални науки на Пловдивскияуниверситет
,Паисии Хилендарски”.кандидатъте представил 670 точки при минимално изискване 400

точки по показателите на минималните национални изисквания (справка — ПриложениеNe 1).

Учебно-педагогическатадейностна кандидата на кандидатад-р ГоранСтойковски е

доказана със служебнабележкаот Великотърновскияуниверситети Справкаот Пловдивския
университет.Във Великотърновскияуниверситеткандидатът е водил лекции и упражнения
по 15 досциплини за ОКС „бакалавър”и 3 дисциплини за ОКС „магистър”.В Пловдивския
университете водил лекции и упражнения по 5 дисциплини и е разработилучебнипрограми
по 10 дисциплини.

От представенитедокументисе вижда, че д-р ГоранСтойковскиима сериознаучебно-
педагогическа дейност, като по-голяма част от дисциплините, по които е водил лекции и

упражненияи е разработилучебнипрограмиса по тематиката на настоящия конкурс.
В конкурса са приети за рецензиране:
- монографии— 2 бр.:- Голямата промяна на МакедонскатаРепублика, Пловдив:

Университетскоиздателство ”П. Хилендарски”,2021, 154 с., e-book, ISBN 978-619-202-683-7;

- Изгревътна белияполумесец— изгледи за нов турскивек на
Балканите, София:Институтза регионални и международниизследвания, 2014, 335 с., ISBN
978-954-9858-27-3;

- студия — един бр.— Analysis Of the Referendum and the Postreferendum Situation in

Macedonia (July 2004 — April 2005, political scientiflc study process tracing), Пловдив:
Университетскоиздателство „П.Хилендарски”,2021, 21 с. , e-book, ISBN 978-619-202-695-0;
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- публикацияв издание, рефериранов CEEOL, Index Copernicus и др.базиданни — един

бр.и статии и доклади, публикуванив нерефериранииздания — 8 бр., или общо9 бр., от
които:

- статии - 4 бр.— самостоятелни, от тях: З в национални издания, една в

чуждестранноиздание;З на българскиезик и една на английски език;

- доклади - 5 бр.— самостоятелни, в национални издания, от тях 4 на български
език и един на английски език.

В научните трудове на д-р ГоранСтойковски са изследвани проблемина
международнитеотношения и на регионалната сигурност на Балканите, както и

вътрешнополитически проблемии външната политика на отделни балканскидържави. В

голяма степен тематиката на публикациитесъответства на тази на конкурса.

Изследователската, публикационнатаи преподавателскатадейностна д-р Горан
Стойковски показва, че неговите научни интереси са насочени в две направления —

политическите науки и сигурността.Приноситев публикациитена кандидата имат научен и

научно-приложенхарактери могат да се разгледатв следните тематични области:

обогатяванена теоретичнотознание за международнитеотношения, външната

политика и дипломацията;

развитиена глобалната, регионалната (с акцент на Балканите) и националната

сигурност.

към тематична областN2 1 могат да се причислят следните приноси:
- Анализираное променящотосе преразпределениена силите в глобалнатанадпревара

за установяване на глобалногеополитическо влияние след края на Студенатавойна и по-
специално промяната, която настъпва в системата на международните отношения и

международнатаполитика след преориентацията на Съединенитещати към Транс-
тихоокеанско сътрудничество.В този контекст е разгледанои отношението на Турция, която

също променяи препозиционирасвоите както глобални, така и регионални геополитически

интереси— научен труд с номерI.A., т. 1 от Списъкна научните трудове;
- Изследваное развитиетона дипломатическите отношения и стратегическитеходове,

осъществявани между държави от геополитически значими региони, в контекста на текуща
глобалнапромянаи задаващ се многополюсен свят — научни трудовес номера т. 2, З, 6,
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Направене систематичен и изчерпателенанализ на събитията, които променят
същността на държаватаМакедонияслед обявяванетона независимостта й. Задълбоченое

анализиранетническият конфликтот 2001 г., койтосъщественопроменяетнорелигиозпитеи

политическите отношения в държавата— научен труд с номерI.A., т. 1;

Извършеное всеобхватно изследване на турското стратегическо мислене,

външнополитическите цели и глобалнатагеополитическа визия на Турцияслед края на

Студенатавойна. Направене многоаспектен анализ на външнополитическите цели в

ключови геополитически региони като Балканите, Южен Кавказ и Близкия Изток, на

политически възгледи в новата национална доктринана Турцияза поредния мандат на

Партиятана справедливосттаи развитиетои на особеноститена стратегическата визия,

основаваща се на нова идеология турски ислямски консенсус за постигане на

мюсюлманско-ислямски синтез, който да доведе до всеобщомюсюлманско обединение—

научен труд с номер I.A., т. 2.

В тематична областNe 2 се откриватследните приноси:
- Направене систематичен многоаспектен анализ и е предложенподход за сравняване

на различнипо вид външнополитически ходове и тактики както на колективния Запади
някои от държавитена Балканите, така и на значимите играчи от Изтока:Русияи Китай.
Разкритае същността на някои от слабоститена евроинтеграцията, които могат да

предизвикат стратегически неуспехи за външнополитическите цели на Запада.
Идентифицираниса слабоститев предприетите подходи, или отсъствие на такива, в

международнитеотношения на основните западни сили след глобалнатафинансовакризаот
2008 г. и са направениизводи за това как тази слабостизастрашаваткакто глобалната, така и

регионалнатасигурност— научен труд с номерТ.Б., т. 1;

Изследваное актуалното преплитане на геополитически стратегии и идеологии и

тяхното отражениевърху регионалнатасигурностна Балканите— научни трудове с номера

Направеное ново и оригинално научно изследване по стратегически въпроси,

свързани с националната, регионалната в зоната на ЗападнитеБалкани и глобалната
сигурност — научен труд с номер I.A., т. 2;

- Обогатеное знанието по сложната тема за сигурносттаи стабилносттана Балканите, в
частност на връзките между сигурността и стабилносттав Македонияи регионалната
стабилностна Балканите— научни трудовес номера1.Б., т. 5, 7 и 10, II.B., т. 1.
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като отчитам обхватана научните интересина д-р ГоранСтойковскисчитам, че

приносите в научните му трудовеса негово лично дело.

Забелязаниса 14 цитиранияна кандидата, от тях 9 в Българияи 5 в публикациив
чужбина.

На основата на представенитедокументиот д-р ГоранСтойковскисчитам, че същият
изпълнява количествените показатели на минималните национални изисквания и критериите
за оценка на кандидатите, участващи в конкурс за заемане на академичната длъжност

Доцент”във Факултетапо икономически и социални науки на Пловдивскияуниверситет
„ПаисииХилендарски”.Кандидатъте представил505 точки при минимално изискване 400

точки по показателите на минималните национални изисквания (справка — ПриложениеN2 1).

2.2. Оценкана личния принос на кандидатите
На основание приетитеза рецензиранепубликацииприемам, че получените резултатии

заявените приноситеса лично дело на кандидата д.н. Пламен Атанасов. Свидетелствоза
това е и фактът, че самостоятелните научни публикацииса 21 броя, а само две са в

съавторство.
На същото основание приемам, че получените резултати и заявените приносите от д-р

ЗоранСтойчевски са лично дело на кандидата. Това се потвърждаваот факта, че всички
негови 12 научнитруда, приети за рецензиране, са самостоятелните научни публикации.

З.Критичнизабележкии препоръки
Критичнитеми бележки по отношение на кандидата д.н. Пламен Атанасов са

свързаниосновно с неизпълнението на качествените показатели на „критерииза оценка на
кандидатите, участващи в конкурс за заемане на академична длъжност „доцент”във
Факултетапо икономически и социални науки на Пловдивскияуниверситет „Паисий
Хилендарски”и на Допълнителнитеизисквания за академичната длъжност „доцент",

утвърдениотФакултетниясъвет на Факултетапо икономически и социални науки на ПУ „П.
Хилендарски”с протоколNe 144/19.06.2020 г.

По отношение на качествените показатели на критериитеза оценка на кандидатите д.н.
Пламен Атанасов няма участие в ръководни органи, организационни или редакционни
комитети на научни прояви.

По отношение на допълнителните изисквания на Факултетапо икономически и

социални науки за академичната длъжност „доцспт”дм Пламсп Атанасов нс изпълнявадвс
от изискванията, свързани с наличието на учебникили учебнопособие, на които да е автор
или съавтори да участва в конкурса с поне една публикацияв научни издания, реферирании
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индексиранив световноизвестните бази данни с научна информация(Scopus и Web Of

Science) по научната специалност на конкурса(справка — ПриложениеNe 2). Мотивитеза

неприеманетоза рецензиранена предложенатаот кандидатапубликацияса посочени в т. I

на това становище.

Препоръкитеми към д.н. Пламен Атанасов са да разработиучебникили учебно
пособиена теми, към които са насочени научните му интересии да публикувасвои статии и

доклади в научни издания, реферирании индексирани в световноизвестни бази данни с

научнаинформация(Scopus и Web Of Science).

Критичнитеми бележкипо отношение на кандидата д-р ГоранСтойковски са

свързани с неизпълнението на някои от Допълнителнитеизисквания за академичната

длъжност „доцент”, утвърдениот Факултетниясъвет на Факултетапо икономически и

социални науки на ПУ „П.Хилендарски”с протокол N2 144/19.06.2020 г. Кандидатътне
изпълнява две от изискванията, свързани с наличието на учебникили учебнопособие, на
които да е автор или съавтори да участва в конкурса с поне една публикацияв научни
издания, реферирании индексиранив световноизвестните базиданни с научна информация
(Scopus и Web Of Science) по научната специалност на конкурса(справка — ПриложениеNe 2).

Мотивитеза неприеманетоза рецензиранена предложенатаот кандидата публикацияса

посочени в т. 1 на това становище.

Препоръкитеми и към д-р ГоранСтойковскиса да разработиучебникили учебно
пособиеи да публикувасвои статии и доклади в научни издания, реферирании индексирани
в световноизвестнибазиданни с научна информация(Scopus и Web Of Science).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Документитеи материалите, представени от кандидата д.н. Пламен Атанасов,

отговарят на изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република
България(ЗРАСРБ) и Правилниказа прилаганена ЗРАСРБ. Документитене съответстват в

пълна степен на Допълнителнитеизисквания за академичната длъжност „доцент”,

утвърдениот Факултетниясъвет на Факултетапо икономически и социални науки с

протокол N2 144/19.06.2020 г., изготвени в съответствие с чл. 65, ал. З на Правилниказа

развитие на академичния състав на ПУ „ПаисийХилендарски”, който допуска всеки

факултетда определи и допълнителни изисквания за заемане на академичната длъжност
„доцент”, отразяващиспецификатана професионалнотонаправление.

кандидатътв конкурса е представилзначителен бройнаучни трудове, публикувани
след материалите, използвани при защитата на ОНС „доктор”и НС „доктор на науките”, но
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не е представил необходимитесъгласно допълнителните изисквания научни трудове —

учебникили учебнопособиеи поне една публикацияв издания, реферирании индексиранив

световноизвестнибазиданни с научнаинформация(Scopus и Web Of Science) по научната
специалност на конкурса. В работитена д.н. Пламен Атанасов има оригинални научни и

научно-приложни приноси, които са получили национално признание. Научната
квалификацияна кандидата е несъмнена, но преподавателскоятму опит определеное по-

ограничен.

Постигнатитеот кандидата д.н. Пламен Атанасоврезултати в учебнатаи научно-
изследователската дейностсъответстват на минималните национални, но не съответсват на

допълнителните изисквания на Факултетапо икономически и социални науки, приети в

съответствие с Правилниказа развитие на академичния състав на ПУ „Паисий
Хилендарски”.

Следзапознаване с представенитев конкурсаматериалии научни трудове, анализ на

тяхната значимост и съдържащисе в тях научни и научно-приложниприноси, намирам за

основателно да дам своята отрицателна оценка и не препоръчам на Научнотожури да

изготви доклад-предложениедо Факултетниясъвет на Факултетапо икономически и

социални науки за изборна д.н. ПламенАтанасовАтанасовна академичната длъжност

„доцент”в ПУ „ПаисийХилендарски”в областна висше образование9. „Сигурности
отбрана”, професионалнонаправление 9.1. „Националнасигурност”(Сигурност на

Балканите, външна политика и дипломация).

Документитеи материалите, представени от кандидата д-р ГоранСтойковски,
отговарят на изискванията на Законаза развитие на академичния състав в Република
България(ЗРАСРБ) и Правилниказа прилаганена ЗРАСРБ. Документитене съответстват в

пълна степен на Допълнителнитеизисквания за академичната длъжност „доцент”,

утвърдени от Факултетниясъвет на Факултетапо икономически и социални науки с

протоколN2 144/19.06.2020 г., изготвени в съответствие с чл. 65, ал. З на Правилниказа

развитие на академичния състав на ПУ „ПаисийХилендарски”, който допуска всеки

факултетда определи и допълнителни изисквания за заемане на академичната длъжност
„доцент", отразяващиспецификатана професионалнотонаправление.

кандидатътв конкурсае представил достатъчен бройнаучни трудове, публикувани
след материалите, използвани при защитата на ОНС „доктор", но не е представил
необходимитесъгласно допълнителните изисквания научни трудове — учебникили учебно
пособиеи поне една публикацияв издания, реферирании индексирани в световноизвестни
базиданни с научна информация(Scopus и Web Of Science) по научната специалност на
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конкурса.В работитена д-р ГоранСтойковскиима оригиналнинаучни и научно-приложни
приноси, които са получили национално и международнопризнание. Научнатаи
преподавателскатаквалификацияна кандидатаебезспорна.

Постигнатитеот кандидата д-р ГоранСтойковскирезултати в учебнатаи научно-
изследователската дейностсъответстват на минималните национални, но не съответсват на
допълнителните изисквания на Факултетапо икономически и социални науки, приети в
съответствие с Правилниказа развитие на академичния състав на ПУ „Паисий
Хилендарски”.

Следзапознаване с представенитев конкурсаматериалии научни трудове, анализ на

тяхната значимост и съдържащисе в тях научни и научно-приложниприноси, намирамза
основателно да дам своята отрицателна оценка и не препоръчам на Научнотожури да

изготви доклад-предложениедо Факултетниясъвет на Факултетапо икономически и

социални науки за изборна д-р ГоранВладимировСтойковскина академичната длъжност

„доцент”в ПУ „ПаисийХилендарски”в областна висше образование9. „Сигурности
отбрана”, професионалнонаправление 9.1. „Националнасигурност”(Сигурност на

Балканите, външна политика и дипломация).

ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Таблица„критерииза оценка на кандидатите, участващи в конкурс за заемане на

академичната длъжност „доцент“във Факултетапо икономически и социални науки на
Пловдивскияуниверситет„ПаисийХилендарски”, от З (три) листа.

2. Допълнителниизисквания за академичната длъжност „Доцент“на Факултетапо
икономически и социални науки при ПУ „ПаисийХилендарски”, от 1 (един) лист.

05.08.2024 г. Изготвил становището: ................................

(подпис)

Доц.д-р ПламенБогданов
(ак. дл., н. ст., име, фа.милия)
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ПриложениеN2 2

Допълнителниизисквания за академичната длъжност „Доцент“
наФакултетапо икономически и социални науки при ПУ „П.Хилендарски”

1.

2.

З.
4.

5.

Изискване

Дае авторили съавторна учебникили учебно
пособие
Дае подготвил и изнесъл курслекции
Дае участвал в изследователски проекти

Даучаствав конкурсас публикациив

специализиранинаучни издания по научната
специалност на конкурса:студии или научни
статии и на чни доклади
Даучаства в конкурсас поне една публикацияв

научни издания, реферирании индексиранив
световно известните базиданни с научна
информация(Scopus и Web Of Science) по
на чната специалност на конк са

Изпълнение
Д.н.Пламен Д-рЗоран
Атанасов Стойковски

НЕ

ДА

НЕ

НЕ

НЕ
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